
LOPEZ HERNANDEZ OCTAVIO
9.07 kW 12 de Septiembre de 2024

PDBT 679100412449

2,086 kWh $ 9,519

15 2,138 kWh $145

98.48 % BIMESTRE $ 9,374

$57,117.00 MXN $871.00 MXN $56,245.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 605 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240254

LOPEZ HERNANDEZ OCTAVIO  

15 Canadian Solar PV Module 605W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 155,172.41

IVA $ 24,827.59

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 57,117.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 56,245.00 $ 56,245.00 $ -123,755.00

2 $ 58,830.51 $ 897.13 $ 0.00 $ 57,932.35 $ 57,932.35 $ -65,822.65

3 $ 60,595.43 $ 924.04 $ 0.00 $ 59,670.32 $ 59,670.32 $ -6,152.33

4 $ 62,413.29 $ 951.77 $ 0.00 $ 61,460.43 $ 61,460.43 $ 55,308.11

5 $ 64,285.69 $ 980.32 $ 0.00 $ 63,304.24 $ 63,304.24 $ 118,612.35

6 $ 66,214.26 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 65,203.37 $ 65,203.37 $ 183,815.72

7 $ 68,200.69 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 67,159.47 $ 67,159.47 $ 250,975.19

8 $ 70,246.71 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 69,174.26 $ 69,174.26 $ 320,149.45

9 $ 72,354.11 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 71,249.48 $ 71,249.48 $ 391,398.93

10 $ 74,524.73 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 73,386.97 $ 73,386.97 $ 464,785.90

11 $ 76,760.47 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 75,588.58 $ 75,588.58 $ 540,374.47

12 $ 79,063.29 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 77,856.23 $ 77,856.23 $ 618,230.71

13 $ 81,435.18 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 80,191.92 $ 80,191.92 $ 698,422.63

14 $ 83,878.24 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 82,597.68 $ 82,597.68 $ 781,020.31

15 $ 86,394.59 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 85,075.61 $ 85,075.61 $ 866,095.92

16 $ 88,986.42 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 87,627.88 $ 87,627.88 $ 953,723.79

17 $ 91,656.02 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 90,256.71 $ 90,256.71 $ 1,043,980.51

18 $ 94,405.70 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 92,964.42 $ 92,964.42 $ 1,136,944.92

19 $ 97,237.87 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 95,753.35 $ 95,753.35 $ 1,232,698.27

20 $ 100,155.01 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 98,625.95 $ 98,625.95 $ 1,331,324.22

21 $ 103,159.66 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 101,584.73 $ 101,584.73 $ 1,432,908.94

22 $ 106,254.45 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 104,632.27 $ 104,632.27 $ 1,537,541.21

23 $ 109,442.08 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 107,771.24 $ 107,771.24 $ 1,645,312.45

24 $ 112,725.34 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 111,004.37 $ 111,004.37 $ 1,756,316.82

25 $ 116,107.10 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 114,334.50 $ 114,334.50 $ 1,870,651.33

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,141.0 1,146.3 1,264.4 1,217.3 1,197.2 1,120.9 1,125.8 1,112.8 963.8 1,024.0 1,070.6 1,177.8

Consumo actual 1,087.0 1,087.0 1,161.0 1,161.0 874.0 874.0 1,098.5 1,098.5 1,143.0 1,143.0 895.5 895.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


